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Старт Сезону:  
«ІллІчІвець» – «Карпати»

Перший матч першого туру нової 
Прем’єр-ліги «Карпати» проведуть в 
Маріуполі, у матчі проти місцевого 
«Іллічівця». Поєдинок розпочнеться 
в суботу, 9-го липня, о 17:00. Безпере-
чно, незважаючи на дальній виїзд, на 
карпатівців чекатиме чимала група 
підтримки. А ті, у кого не вийде при-
їхати на стадіон, зможуть переглянути 
матч у прямому ефірі на телеканалі 
«Футбол». Нагадаємо, що матчі між 
«Карпатами» та «Іллічівцем» останнім 
часом дуже результативні. Починаючи 
з березня 2009 року, коли «зелено-
білі» відвантажили «іллічам» п’ять 
голів, у кожному матчі команди за-
бивають щонайменше чотири м’ячі. 
Схоже, підопічні Валерія Яремченка 
готові продовжити грати з карпатами у 
відкритий футбол. На зборах в Хорватії 
вони забили 19 голів, правда, у ворота 
маловідоимх комнад. 

олег Кононов  
лІдирує в опитуваннІ

Сайт «ФУТБОЛ 24» за допомогою своїх 
читачів визначає найкращого трене-
ра української Прем’єр-ліги сезону 
2010/2011. Наразі серед семи претен-
дентів у опитуванні впевнено лідирує 
головний тренер «Карпат» Олег Коно-
нов, якому свої голоси віддали 39,28% 
відвідувачів сайту. Олег Георгійович 
більш ніж на 14% випереджає румун-
ського коуча донецького «Шахтаря» 
Мірчу Луческу, в активі якого 25,17%. 
Замикає трійку лідерів наставник «Ди-
намо» Юрій Сьомін – 14,59%. Решта 
мають менше 10% відсотків голосів.

абонементи можна придбати у фІрмових Клубних магазинах «фанат» за адреСами: 
 – вул. І. Франка, 32 – з 10:00 до 19:00 (без вихідних)

 – вул. Липова Алея, 5 (Торговий центр «Україна») – з 10:00 до 18:00 (без вихідних)

Нагадаємо, що зважаючи на очікуваний ажіотаж навколо продажу квитків на домашній матч 
«Карпат» у 3-му кваліфікаційному раунді Ліги Європи, величезну кількість колективних за-
явок на поєдинок, власники Karpaty Club Card зможуть гарантовано, у спеціально відведені 
дні напередодні надходження квитків у вільний продаж, придбати квиток на матч 3-го квалі-
фікаційного раунду Ліги Європи. Ця перевага у разі виходу «Карпат» до наступних раундів ЛЄ 
зберігається. 

Також нагадуємо, що власники абонементів, окрім можливості заощадити на відвідуванні до-
машніх матчів команди, отримують: знижки на атрибутику у фірмових магазинах «Фанат», знижки 
при купівлі товарів чи послуг в учасників Дисконтного клубу Karpaty Club Card, можливість по-
трапляння на стадіон через окремий вхід, облаштований спеціально для власників Karpaty Club 
Card, першочергове право на придбання квитків на домашні матчі Кубка України за участю ФК 
«Карпати», безкоштовну підписку на тижневик «Карпати», безкоштовну передматчеву програму 
на стадіоні «Україні» (лише власники срібних та золотих Karpaty Club Card). Щодо оформлення 
колективних заявок на придбання абонементів телефонуйте – (032) 235-02-06.

Karpaty Club Card:  
кому новий абонемент?
аБОНЕмЕНТИ На дОмашНі маТчі «КарпаТ» НадіЙшЛИ У ВіЛЬНИЙ прОдаЖ

Фото Тараса Кузьменка
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«карпатам»  
пророкують бронзу

Стартував продаж абонементів  
на ігри «карпат» у фан-зону

«зелено-білі» тримаютьСя  
у Сотні кращих

«карпати» повернулиСя додому
іван дупнак

У суботу ввечері «Карпати» повернулися до Льво-
ва з двотижневих навчально-тренувальних збо-
рів, які «зелено-білі», як і минулого літа, провели в 
австрійському містечку Валькзее. Літак з карпатів-
ською делегацією на борту приземлився у львів-
ському аеропорту о 20:00. Багатьох гравців зустрі-
чали дружини і рідні. Настрій у гравців та тренерів 
був хороший – відчувалося, що всі дуже раді повер-
ненню додому. Навіть далеко не літня погода аж 
ніяк не вплинула на гарний гумор «зелено-білих». 
Головний тренер «Карпат» Олег Кононов розповів 
журналістам, які зустрічали команду в аеропорту, 
що в неділю у гравців буде вихідний, а з понеділка 
розпочнеться безпосередня підготовка до матчу 
першого туру нового чемпіонату України проти 
«Іллічівця».

Щойно залишивши приміщення львівського аеро-
порту, македонський голкіпер «Карпат» Мартін Бо-
гатінов поділився з тижневиком своїми враженнями 
від австрійських зборів. 

– Збір у Альпах пройшов нормально. Ми добре 
попрацювали, виконали великий об’єм роботи, а го-
ловне – зіграли багато контрольних поєдинків з су-
перниками різних футбольних шкіл. Це дозволило 
нам не лише відновити командні взаємодії загалом і 
в окремих лініях зокрема, а й збагатитися досвідом 
хоча й товариських, але все ж міжнародних матчів. 
Сподіваюся, це нам допоможе успішно грати як у 
чемпіонаті України, так і в Лізі Європи. 

– В останньому матчі «Карпати» програли. Ти 
був один з небагатьох, хто провів на полі всі 90 хви-
лин. На твою думку, результат справедливий?  

– Не думаю, що «Універсітатя» сильніша за нас. Та 
й гра, в принципі, була рівною. Навіть я б сказав, що 
ми володіли ініціативою і мали більше гольових мо-
ментів. Однак румуни своїми шансами скористалися 
краще. 

– Обидва голи вони забили вже наприкінці зу-
стрічі...

– У другому таймі в нас відбулося багато замін, на 
поле вийшло чимало молодих гравців. А пропустили 
через втрату концентрації буквально на якісь миті 
гри. У футболі таке буває часто – ніби граєш нормаль-

но, але десь трохи зловив ґаву – і все, виймай м’яча з 
сітки. Але нічого, головне, не припускатися таких по-
милок в офіційних іграх.  

– Як загалом оцінюєш рівень спаринг-
партнерів?

– Суперники у нас були хороші, такі ігри є корис-
ними. Кожна команда проти нас грала досить добре і 
просто так нікого з них обіграти не можна було. Щодо 
результатів, то їм ми особливого значення не придає-
мо – на зборах інші завдання. Хоча програвати ніколи 
не хочеться.  

– Умови для роботи на зборах були хороші?
– Все було на найвищому рівні. Що ви хочете, це ж 

Австрія, там все за вищим розрядом – поля, харчуван-
ня, умови проживання та відновлення. Від нас вима-
галося тільки одне: працювати і повністю віддаватися 
улюбленій роботі – як на тренуваннях, так і в іграх. 

– А як з погодою?
– Так, вона була не найкращою. Але ж ми їздили в 

Альпи не на відпочинок. Як на мене, за прохолодної 
погоди приємніше тренуватися і грати, ніж за спеки. 
Але я бачу, що й у Львові далеко не літо. У мене таке 
враження, ніби ми все ще в Альпах (сміється).

Опитування на офіційному сайті «Карпат» користуються все 
більшою популярністю. Цього разу понад вісім тисяч уболі-
вальників «зелено-білих» спробували спрогнозувати, яке 
місце команда посяде у новому чемпіонаті. 

Понад сотня недоброзичливців, очевидно, фанати інших клу-
бів, побажали карпатівцям залишити вищу лігу. Всі інші були 
налаштовані куди оптимістичніше. Три сотні відвідувачів вва-
жають, що вище шостого місця підопічні Олега Кононова не 
піднімуться. Півтори тисячі пророкують карпатівцям знову 
п’яту позицію в таблиці. Майже дві з половиною тисячі відвіду- 
вачів сайту піднімають «зелено-білих» на сходинку вверх, а про 
«бронзу» мріє вже понад три тисячі уболівальників, які взяли 
участь в голосуванні. Майже тисяча фанів «віддала» карпатів-
цям друге та перше місця Прем’єр-ліги. 

Тим часом на сайті стартувало нове опитування. Уболіваль-
никам треба вгадати результат матчу першого туру чемпіонату 
між «Карпатами» та «Іллічівцем». Наразі більшість ставить на 
мінімальну перемогу львів’ян.

З понеділка, 4-го липня, вболівальники «Карпат», які бажа-
ють на домашніх іграх підтримувати свою улюблену команду 
у фан-зоні (14 – 17 сектори), можуть придбати сезонні абоне-
менти на матчі чемпіонату України сезону 2011/2012. Нага-
даємо, що з нового сезону фан-зона на «Україні» займатиме 
чотири сектори.

Абонементи у фан-зону будуть розповсюджуватися виключно 
Громадською організацією «Завжди вірні», офіс якої знаходиться 
за адресою: пл. Міцкевича, 6/7 (4-й поверх). 

Погодинний графік прийому заявок триває з понеділка до 
п’ятниці з 17:00 до 20:00

Контактний телефон – (063) 13-13-612.

Міжнародна асоціація футбольної історії та статистики оприлюднила нову редакцію рей-
тингу кращих клубів світу, який очолюють іспанські «Барселона», «Реал» та португальський 
«Порто». 

Львівські «Карпати» опустилися на кілька сходинок вниз і зараз тримаються на 96-му місці. 
Трохи вище розташувався «Металіст», «Шахтар» йде 17-им, а «Динамо» 10-им. «Дніпро» перебу-
ває на 184-ій сходинці.

Фото Тараса Кузьменка
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Сандро Ґурулі:  
«ми Стали Сильнішими»

як Стати альпініСтами
ростислав яЩиШин

Шість матчів менш ніж за два 
тижні. З таким графіком під-
готовки карпатівці приїхали в  
австрійське містечко Вальк- 
зее, де в оточенні гір та сві-
жого повітря готувалися до 
нового сезону. І варто сказа-
ти, що спаринг-суперниками 
«зелено-білих» були дуже 
пристойні команди. Навіть 
те ж таки дрезденське «Ди-
намо», яке щойно вийшло з 
третьої бундесліги до другої, 
дало карпатівцям бій. А окрім 
німців, «зелено-білі» грали 
проти чемпіонів Угорщини 
та Грузії і двома пристойни-
ми румунськими командами. 
Зрозуміло, що в жодному з 
цих матчів важливий був не 
результат, а тактичні напра-
цювання, моделювання гри 
та інші аспекти. 

В Австрії карпатівці на-
гадували альпіністів, які по-
чинають своє сходження на 
вершину з самих низів. По-
ступово вони набирали фор-
му і піднімалися все вище і 
вище. Це яскраво продемон-
стрував останній матч проти 

румунського клубу «Універ-
сітатя» Клуж. Хоч «зелено-
білі» програли, але при цьо-
му показали доволі якісний 
атакувальний футбол. 

Особливо сподобалися ба-
гатоходові комбінації, участь 
в яких брала ледь не полови-

на команди. Суперник про-
сто губився і не знав, куди 
полеть м’яч за секунду. Кра-
сиво виглядали і швидкісні 
проходи по краях чи центру 
– вони знову ж таки вводили 
румунів у стан нерозуміння 
ситуації. Поправді, те, що 

«Карпати» не забили у пер-
шому таймі кілька голів, – 
випадковість. 

Але навіть після цього 
матчу не можна сказати, що 
команда вийшла на пік фор-
ми. Ні, очевидно, попереду 
ще чимало роботи. Деякі 

гравці зізнавалися, що по-
требують ще трохи роботи 
на тренуваннях, аби набути 
оптимальних кондицій. 

Цікаво було спостерігати 
за роботою молоді, якої на 
цих зборах було достатньо. 
Кожен з них розумів: збори 
– це шанс по-справжньому 
себе проявити. А головно-
го болю наставникам додав 
матч проти «Фортуни», який 
команди до кінця не догра-
ли. Просто в тій грі, особли-
во у першому таймі, молоді 
карпатівці грали дуже здо-
рово. І це при тому, що води 
на полі було не менше, ніж 
трави. Це свідчить про те, 
що «перспективна молодь» 
– не порожні слова, а цілком 
реальна конкуренція для 
гравців основи. Ті ж Голодюк 
і Ткачук не впали з небес – 
вони доводили свої сили на 
попередніх зборах та трену-
ваннях. 

Тому зараз, перед почат-
ком чемпіонату, можна сказа-
ти, що збори пройшли вдало. 
Сподіваємося, що тренерам 
вдалося втілити у життя все 
задумане, а гравці повноцін-
но підготувалися до Прем’єр-
ліги та Ліги Європи.

андрій ткачук:  
«повніСтю готовий до чемпіонату»

– Ці збори відрізнялися від попередніх хіба кількістю матчів. А що стосується навантажень – 
тут різниці я не відчув.

– Яка гра тобі запам’ятался?
– Проти «Зестафоні». Торік ми грали з ними в Лізі Європи, двічі перемогли, от вони і хотіли 

взяти в нас реванш. Але думаю, що ми були ближчими до перемоги, ніж вони. Трохи нам не по-
щастило.  

– Відчуваєш, що з кожною грою додаєш у фізичному плані? 
– Звичайно. На початку зборів фізична форма була такою ж, як і у всіх. Команда ж була у від-

пустці. А зараз почуваюся добре, навіть дуже. Повністю готовий до чемпіонату. Багато в чому 
цьому сприяла велика кількість матчів. Нам треба звикати до ритму Ліги Європи.  

– Днями команда їздила в Зальцбург. Тебе там не помітили...
– Ми з Голодюком та Ощипком їздили до Мюнхена. Просто вже знаємо там місця, де й що мож-

на купити.

Сергій зеньов: 
«пощаСтило з Суперниками»

– У принципі, нічого надзвичайного не було: 
тренування, ігри, відпочинок. Як на мене, то 
все було на високому рівні, ми програли тільки 
один матч («Фортуна» не рахується, бо матч 
не був зіграний до кінця). Тренування були ціка-
вими та насиченими, тому можна сказати, що 
збори вдалися.

– Як ти оціниш свою фізичну форму?
– В процесі зборів вона покращується, це 

важко не помітити. Чим ближче до чемпіонату, 
тим оптимальнішою вона стає. Це стосується 
не лише мене, а й усіх партнерів.

– Яка гра на зборах найбільше сподобалася?
– З бухарестським «Рапідом», мабуть, була 

найважча і найцікавіша. Гостроти додавали 

погодні умови, які могли б бути набагато кра-
щими. Але ми все ж виграли, в останню мить 
забили переможний гол. Спаринг проти «Зеста-
фоні» також був доволі цікавим і агресивним. 
Взагалі, можна сказати, що на зборах нам по-
щастило з суперниками. Усі були командами 
хорошого рівня.  

– Першим суперником «Карпат» в чемпіо-
наті буде «Іллічівець». Слідкуєш за їхніми но-
винами? 

– Не так, щоб аж дуже слідкувати, але як бачу 
в Інтернеті щось про них – то читаю. Знаю, що 
маріупольці виграють у товариських матчах, а 
також ще когось взяли в оренду з донецького 
«Шахтаря».

– Мені збори дуже сподобалися. Незважаючи на велику кіль-
кість матчів, відчуваю в собі багато сил. Постійно грати – добре 
для фізики. У цьому плані додавали всі наші гравці. Ми провели 
хороші спаринги і стали сильнішими.

– Яка гра найбільше запам’ятался?
– В принципі, мені усі сподобалися. В нас було багато мо-

ментів, вдавався контроль м’яча, тому важко виокремити якусь 
одну гру.

– А як же «Зестафоні»?
– Це також була пристойна гра, шкода, що вона погано закін-

чилася. Обидві команди забули, що матч товариський, і грали на 
перемогу. Тому пристрасті вийшли на перше місце і стало дуже 
гаряче.

– Ти виконував роль дипломата – намагався не пускати гру-
зинських запасних до наших і навпаки.

– (Сміється.) Та ні – все в порядку. Просто попросив їх трохи 
вгамуватися. Тепер я навіть не знаю, в кого кров гарячіша...

коментарі карпатівців
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вихідний зі Смаком Солі  
та шоколаду

ростислав яЩиШин, 
зальцбург, австрія

Ніколай Русу – тренер «Кар-
пат» та збірної Молдови з 
фізичної підготовки. Добро-
душний, але вимогливий під 
час тренувань, в останній 
день перебування на зборах 
в Австрії святкував день на-
родження. Свято видалося 
незвичним – традиційного 
торта (як-от іменинників ві-
тали в Іспанії чи Туреччині) 
не було, все обмежилося 
звичними поздоровленнями. 
Відзначилися іспанці: Борха 
та Лукас підкралися до Ніко-
лая Івановича і трохи потяга-
ли за вуха, при цьому Лукас 
досить непогано наспівував 
«Многая літа!». А щодо торта, 
іменинник по-філософськи 
зауважив: «День народження 
це радше не свято, а конста-
тація факту»...  

Ніколай Русу був одним з 
тих, хто у вихідний вирушив 
до Зальцбурга. Взагалі, до Зам-
ку солі могли поїхати всі бажа-
ючі, але дехто з карпатівців ви-
рішив трохи виспатися, а дехто 
поїхати до Мюнхена. В один з 
небагатьох погожих днів біля 
карпатівського автобуса зібра-
лася весела компанія, яка мала 
у своєму розпоряджені достат-
ньо часу, аби дізнатися щось 
нове про країну, де проходять 
збори. До салону посідали Ігор 
Худоб’як, Тарас Петрівський, 
Мартін Богатінов, Ґреґор Бала-
жіц, Андрій Тлумак, Артем Фе-
децький, Борха Гомез, Лукас, 
Сандро Ґурулі, Михайло Копо-
ловець та Леандріньо. Разом з 
гравцями до Зальцбурга виру-
шив увесь тренерський штаб 
на чолі з Олегом Кононовим.  

Як і годиться в таких ман-
дрівках, дорога розпочалася з 
жартів: Михайло Кополовець 
вийшов з готелю до автобуса 
у білій карпатівській футболці 
та красивих облягаючих черво-
них шортах. Тарас Петрівський 
також одягнувся «в цивільне» і 
читав про історію Зальцбурга. 
«Перед тим, як кудись їхати, 
треба щось дізнатися. Я ці-
кавився видатними місцями, 
читав про історію цього міста. 
Правда, не все прочитане вда-
лося реалізувати на практиці. 
Місто хоч і невелике, але часу у 
нас було не так багато. До того 
ж там багато різних цікавих 
місць, тож усе обійти не вдало-
ся», – сказав карпатівець. 

Їхати від Валькзее до Зальц-
бурга недовго – сто кілометрів 

було купити славнозвісного 
шоколаду,  карпатівці кинули 
у фонтан кілька монет і вирі-
шили піднятися до Хоензальц-
бурга – одного з найбільших 
замків Європи, що розташова-
ний на вершині гори Фестунг. 
Вибратися на середньовічне 
творіння можна було пішки та 
фунікулером. Щоб встигнути 
побачити більше, карпатівці 
придбали квиток на канатну 
дорогу, який одночасно був і 
перепусткою в усі відділи зам-
ку. 120 метрів на фунікулері 
пролетіли непомітно, і перед 
нами відкрилася чудесна пано-
рама на старе місто. Туристів 
у замку виявилося набагато 
менше, ніж в центрі міста, тож 
з’явилася хороша нагода роз-
дивитися всі цікавинки. 

 Найбільше карпатівців за-
цікавили музейні експонати: 
старовинна холодна та вогне-
пальна зброя, а також невелич-
кий відділ тортур, де за склом, 

у відмінному стані, зберігалися 
залізні маски, колодки на руки 
та голову, шкіряні батоги з ме-
талевими наконечниками і на-
віть пояс вірності.

Вийшовши на подвір’я, де 
росла кількасотрічна липа,  
ми зустрілися з тренерами, 
які також вирішили відвідати 
замок Хоензальцбург. А звер-
нувши в один з багаточисель-
них проходів, вийшли на інше 
подвір’я, де у великому, хоч і 
мілкому басейні плавали ве-
личезні осетри та форелі. Як 
слід намилувавшись принада-
ми старовинного замку, прий-
шов час повертатися в долину –  
якраз настала обідня пора. 
«Поїхав до Зальцбурга насам-
перед для себе, для власного 
розвитку. Мені завжди цікаво 
дізнатися щось нове про місто 
чи країну, в якій я перебуваю. 
З дружиною також як їдемо 
кудись відпочивати, то ходимо 
на екскурсії. Дуже сподобало-
ся в замку, який розташова-
ний на самій горі. Сподоба-
лася і архітектура Зальцбурга. 
Він схожий на Відень, та й на 
Львів теж. Австро-Угорщина 
залишила нам слід», – сказав 
капітан «Карпат». 

Дорогою до автобуса, який 
зупинився неподалік, у відве-
деному для цього місці, карпа-
тівців зупинили дві жінки у па-
ранджі і попросили Михайла 
Кополовця та Ігоря Худоб’яка 
сфотографуватися з їхніми ді-
тьми. «Ну так, Міша вчора за-
бив гол, а сьогодні його вже вся 
Австрія знає», – пожартував 
Олег Кононов.

пролетіли непомітно. Про-
їхавши тунель, видовбаний 
у скелі, автобус зупинився 
біля пам’ятника-фонтана з 
кам’яним конем та вершни-
ком. Його було важко сплутати 
з іншими пам’ятниками, тож 
«коня Леопольда» (це ім’я було 
вигравіювано на дошці) обрали 
і місцем збору. Гравці розби-
лися на невеликі групи і розі-
йшлися. 

Обидва балканці пішли 
оглядати пам’ятки архітекту-
ри, а іспанці, разом з Михай-

лом Кополовцем та Леандрі-
ньо, схилилися над Сандро 
Ґурулі, який відкрив навігатор 
на айпеді. Правда, як виявило-
ся, він мало допоміг мандрів-
никам – магазинів спортивно-
го екіпірування планшетний 
комп’ютер не показував. Тому 
хлопці рушили навмання. 
«Спершу мені не вдавалося на-
лаштувати навігатор, але зго-
дом розібралися що до чого і 
знайшли магазин. Купив собі 
нові бутси – вони синьо-жовті, 
бо я поважаю Україну. Це вза-

галі нова модель, до Львова 
вони ще не доїхали. Але якщо 
вони не забиватимуть голів – 
то я їх викину», – пожартував 
Сандро Ґурулі.    

Тарас Петрівський та Ігор 
Худоб’як вирішили не витра-
чати час на шопінг і як слід 
роздивитися пам’ятки архі-
тектури, якими так славиться 
Зальцбург. Погулявши на пло-
щі Моцарта (ледь не на кожно-
му кроці можна побачити ім’я 
чи портрет всесвітньо відо-
мого композитора), де можна 
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олег кононов: «повернулиСя 
у повній боЄготовноСті»

іван дупнак

У суботу ввечері «Карпати» 
повернулися додому з літ-
ніх тренувальних зборів у 
австрійських Альпах. Столи-
ця Галичини  зустріла свою 
команду типово львівською 
погодою – на вулиці було 
прохолодно, а з неба накра-
пав невеликий дощик. Втім, 
настрій і у гравців, і у трене-
рів «зелено-білих» був хоро- 
ший – всі поспішали до рід-
них, за якими встигли добря-
че заскучати. Однак голо-
вний тренер Олег Кононов 
знайшов час, аби відповісти 
на запитання тижневика, 
перше з яких стосувалося за-
гальної оцінки австрійсько-
го збору.  

– До старту сезону ми вже 
другий рік поспіль готуємося 
в Австрії. Умови там дуже хо-
роші, не випадково всі провід-
ні команди України, і не тіль-
ки, влітку збори проводять 
саме в Альпах. Організатори 
забезпечують усім необхідним 
для роботи – поля з якісним 
газоном, відповідне харчуван-
ня і належні умови для віднов-
лення. Останньому сприяють 
і чудові краєвиди. Немає про-
блем й зі спаринг-партнерами 
для проведення контрольних 
матчів. Так що вважаю, ми 
прийняли правильне рішення, 
коли вирішили знову готува-
тися в Австрії.  

ванців, кістяк команди пови-
нен складатися саме з них. Але 
разом з тим, враховуючи ті за-
вдання, що стоять перед «Кар-
патами», ми не можемо ставити 
у склад футболіста, який вийде 
на поле і в кращому разі, нічо-
го не напартачить. Ні, цього не 
достатньо. Гравець, який навіть 
вийшов на заміну, повинен ро-
бити результат. Тому я весь час 
наголошую нашим молодим 
футболістам, що виходячи на 
поле навіть на кілька хвилин – 
5, 10, 20 – вони повинні думати 
не про те, як не помилитися, а 
як принести реальну користь 
команді. Що ж до вашого за-
питання, то зрозуміло, кожен, 
кого ми брали на збори, має 
потенціал. Скажу, що всі дуже 
добре працювали, в цьому 
плані в мене ні до кого немає 
претензій. Але всім їм потріб-
но ще багато-багато працюва-
ти. Кожен може з часом стати 
гравцем основної команди, все 
залежить тільки від них. Утім, 
можливо, когось ми вже з пер-
ших матчів нового сезону по-
троху будемо залучати до ігор 
основи. Також, користуючись 
нагодою, хочу привітати грав-
ців і тренерів (останнім хочу 
ще й подякувати за їхню робо-
ту) команд СДЮШОР та Ака-
демії, які вже завоювали три 
комплекти медалей у першості 
української дитячо-юнацької 
ліги. А ще ж дві команди зараз 
грають в інших вікових групах. 
Сподіваюся, що вони також 
будуть боротися за найвищі 

ушкоджень напередодні стар-
ту чемпіонату. Тільки не по-
думайте, що футболісти, які 
вийшли на поле, погано зігра-
ли. Ні, це хороші гравці. Але 
увійти в гру, та ще й за таких 
непростих погодних умов, не 
так просто. От і припустили-
ся двох помилок. Але нічого 
страшного не трапилося. Спа-
ринги на те й існують, щоб по-

в позитивний результат. А як 
воно буде, життя покаже.

– Чи задоволені ви 
спаринг-партнерами і кого з 
них можете виділити як най-
більш сильного суперника?

– Ми завжди з повагою ста-
вимося до кожного суперни-
ка, яку б країну чи лігу він не 
представляв. Вважаю, що у нас 
були хороші спаринг-партнери 

манда стала ще сильнішою. 
Вони не випадково виграли 
чемпіонат Грузії і на мою дум-
ку, повинні непогано себе по-
казати в Лізі чемпіонів.

– В цих іграх за «Карпати» 
зіграло кілька потенційних 
новачків. Уболівальників, 
звісно, цікавить, чи в плані 
поповнення є вже якась кон-
кретика.  

– Погода в Альпах була не 
найкраща. Чи не завадило це 
виконати в повному обсязі 
об’єм запланованої роботи?

– Та ні, все, що планували, 
все виконали. Ну хіба що не 
дограли до кінця гру з дюс-
сельдорфською «Фортуною». 
Так що на погоду у нас нарі-
кань особливих немає. Хоча 
дощів насправді вистачало. 
Але найголовніше, що впро-
довж зборів ніхто з наших 
гравців не травмувався. Мож-
на сказати, що додому коман-
да повернулася, як то кажуть, 
у повній боєготовності. 

– В останній контрольній 
грі «Карпати» програли «Уні-
версітаті»... 

– Вважаю, що ми програли 
цей матч лише за рахунком. 
Що ж стосується самої гри, то 
ми більше за суперника воло-
діли м’ячем, мали перевагу, 
частіше загрожували їхнім 
воротам. А пропустили ми 
після того, як я зробив низку 
замін. А їх я зробив, бо боявся 

бачити, над чим ще необхідно 
попрацювати. Так що загалом 
у нас все нормально, а з пораз-
ки від «Універсітаті» ми ніякої 
трагедії не робимо. 

– На цих зборах, як ніколи 
раніше, «Карпати» провели 
багато спарингів. На вашу 
думку, підготовка через ігри 
є більш плідною?

– Підготовка команди – це 
творчий процес. Ми весь час 
намагаємося вдосконалювати 
нашу підготовку як до сезону 
загалом, так і до кожного кон-
кретного матчу зокрема. А на-
скільки це нам вдалося цього 
разу, ми зможемо оцінити вже 
в ході самого сезону. Звичай-
но, ми сподіваємося і віримо 

і кожен поєдинок був для нас 
корисним. Скажімо, нехай 
«Фортуна» з Дюссельдорфа та 
дрезденське «Динамо» грають 
у другій Будеслізі, але ж ми всі 
дуже добре знаємо, що німець-
ка школа футболу є однією з 
найсильніших у світі. Тим біль-
ше, що перед цими командами 
стоять серйозні завдання. Зо-
крема, «Фортуна» хоче вийти 
у першу Бундеслігу. Ще додам, 
ми намагаємося ознайомитися 
з клубами різних шкіл, тому й 
розширяємо географію супер-
ників. Що ж стосується другої 
частини вашого запитання, то 
коли говорити про силу наших 
спаринг-партнерів на цьому 
зборі, я б виділив три коман-
ди – румунські «Рапід» і «Уні-
версітатю» та «Зестафоні». З 
грузинами ми грали минулого 
року у Лізі Європи. Вже тоді 
ми мали нагоду переконатися 
в тому, що «Зестафоні» – клуб, 
який свої амбіції підтверджує 
своєю грою на футбольному 
полі. Скажу, що зараз ця ко-

– Тут запитань поки що 
значно більше, ніж відповідей. 
Точно можу лише сказати, що 
ми вирішили відмовитися від 
пропозиції співпраці з маке-
донцем Куртіші. Щодо решти 
наразі ще думаємо. Остаточне 
рішення приймемо найближ-
чим часом. Більше нічого ска-
зати не можу.    

– Ви брали до Австрії кіль-
кох гравців молодіжної ко-
манди. Як оцінюєте їхні пер-
спективи стосовно того, щоб 
грати в основному складі?

– Я завжди говорю про те, 
що ми всі – і керівництво клу-
бу, і тренери команди – дуже 
хочемо, щоб у «Карпатах» гра-
ло якомога більше своїх вихо-

місця. Це є підтвердженням 
того, що керівництво клубу 
приділяє належну увагу розви-
тку дитячого футболу, а також  
ще раз свідчить про те, що наш 
ФК «Карпати» загалом йде пра-
вильним шляхом розвитку. Але 
в жодному разі ми не повинні 
зупинятися – тільки прогресу-
вати, розвиватися і йти вперед. 

– Чи поставлено перед ко-
мандою керівництвом клубу 
конкретні завдання на сезон?

– Наразі ще ні, ми ж тільки-
но прилетіли з Австрії. Але 
думаю, що до першого матчу 
все буде озвучено. Втім, впев-
нений, і журналісти, і вболі-
вальники здогадуються, якими 
вони будуть. Адже навряд чи 
хтось нас зрозуміє, коли ми не 
будемо ставити перед собою 
мету прогресувати у грі, здо-
бути путівку в єврокубки і під-
німатися вище у турнірній та-
блиці чемпіонату. Але від надто 
гучних заяв я утримаюся. Свій 
рівень ми прагнемо доводити 
не на словах, а на полі.

точно можу лише сказати, 
що ми вирішили відмовити-
ся від пропозиції співпраці 
з македонцем куртіші. щодо 

решти наразі ще думаємо

навряд чи хтось нас зро-
зуміє, коли ми не будемо 
ставити перед собою мету 

прогресувати у грі, здобути 
путівку в єврокубки
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упав, ударив, гол!

ростислав яЩиШин, 
Швац, австрія

П’ята товариська гра «Кар-
пат» на зборах в Австрії від-
бувалася в містечку Швац, 
розташованому за 70-ть кі-
лометрів від Валькзее. За 
вхід на тутешній стадіон з 
досить зручними трибунами 
з місцевих жителів брали по 
8 євро. Як пояснили касири, 
це не бізнес, а оплата робо-
ти обслуговуючого персона-
лу. Не сказати, що глядачів 
було дуже багато (хоч жодної 
афіші в місті не спостеріга-
лося), але тутешні кіоски з 
пивом, булочками та сосис-
ками без діла не залишались 
ані хвилини. 

У принципі, те саме можна 
сказати і про гру. Практично 
кожну хвилину глядачі спосте-
рігали боротьбу – підкатів та 
верхових дуелей не бракувало. 
Німецька команда грає у до-
сить жорсткому стилі. Це кар-
патівці відчули на собі сповна. 
Справа в тому, що «Динамо» 
відверто поступалося карпа-
тівцям в техніці, тому дозволя-
ло собі зловживати грубощами. 
Суддівських свистків ніхто не 
рахував, але їх було насправді 
багато. 

Усе почалося з шансу «Ди-
намо». Неуважна гра в центрі 
поля дозволила дрезденцю 

вийти на ворота Тлумака. Кі-
пер «Карпат» грамотно оцінив 
епізод і, вийшовши на перехо-
плення, зумів ліквідувати за-
грозу. А вже в наступній атаці 
«зелено-білі» забили. Гудима 
прийняв м’яча у центрі і віддав 
на Кополовця. Михайло зміс-
тився з флангу, почергово обі-
грав двох суперників і вже у па-
дінні пробив по воротах. Коли 
він встав - побачив усмішки 
партнерів, які підійшли його 
привітати. Не обійшлося без 
рикошету, але воротар відвер-
то дав маху – 1:0. 

У ці хвилини здавалося, що 
«Карпати» переможуть без 

зайвих проблем – надто вже 
очевидною була різниця в кла-
сі. Але німці не були б німця-
ми, якби просто так здалися. 
«Динамо» почало нарощувати 
оберти і якщо вже не атакува-
ли, то принаймні, робили все, 
аби завадити атакувати карпа-
тівцям. І варто сказати, що їм 
немало вдалося. Хоча, навіть 
попри старання дрезденців, 
«зелено-білі» мали достатньо 
моментів, аби забити ще до пе-
рерви. Зокрема, кілька разів до 
м’яча прикладався Федецький, 
та й Кополовець намагався по-
вторити свій гол. З другої спро-
би він пробив куди краще, аніж 
в моменті, коли забив, але тепер 
і воротар зіграв вдаліше. 

Зовсім не логічний був гол 
«Динамо». Німецька команда 
отримала право на штрафний –  
після непоганої подачі кар-
патівці загубили Коха, який 
з кількох метрів головою за-
мкнув дальню штангу.  

тренер «динамо»

Ральф ЛУЗе:  
«ГРАти ПРОти ШВиДКих 

«КАРПАт» НеПРОСтО»
– мав добре уявлення про 

«Карпати», бо бачив обидві їхні 
гри проти дортмундської «Борус-
сії» – команди з мого рідного міс-
та. Там я провів багато років своєї 
кар’єри, тому продовжую слідку-
вати за успіхами «жовто-чорних». 

– сьогоднішня гра вам спо-
добалася?

– якби на початку матчу ми 
реалізували свій момент, думаю, 
була б зовсім інша гра. а так – 
перша атака на наші ворота, і ми 
пропускаємо курйозний гол. це 
далеко не найкращий розвиток 
подій, після цього нам довелося 
битися. 

– справді, з боку вашої ко-
манди було багато боротьби...

– Не дивно, адже це наш 
останній матч на зборах. Ноги 
гравців втомлені, а грати проти 
такої швидкої команди дуже не-
просто. 

– «динамо» вийшло до дру-
гої бундесліги. які завдання 
ставите перед собою?

– Насамперед, варто виріши-
ти не так сезонні питання, як ка-
дрові. ми втратили двох лідерів, 
обидва були нашими кращими 
бомбардирами. Відповідно, шу-
каємо хороших нападників. Без 
них буде дуже важко грати у 
другій Бундеслізі.

сухиЙ лист

«Карпати» – «динамо» (дрезден, нІмеччина) – 2:1
Голи: Кополовець, 6, зеньов, 49 – Кох, 36. 
«Карпати»: Тлумак (Богатінов, 46), гірський (Ощипко, 46), Балажіц, 

мілошевіч (Борха, 46), Федецький (гордійчук, 46), Ткачук (Озарків, 57), 
голодюк (Тістик, 57), гудима (Бідловський, 46), Кополовець (худоб’як, 
57), Леандріньо (Ґодвін, 57), зеньов (Омельченко, 57).

Запасні: Ґурулі, Кожанов, Куртіші, Ковачевіч.
головний тренер – Олег Кононов.

коментарі гравців

Іван МІЛОШеВІч:  
«РОЗБеРеМО,  

хтО НеДОПРАЦюВАВ»
«Так, ми грали і вчора, і сьогодні. але 

це краще, ніж просто тренуватися. Тре-
нери поділили – хтось грав більше, хтось 
менше, але ігрову практику отримали 
всі. почуваюся я добре, за два тижні до 
початку чемпіонату відчуваю, що наби-
раю хороших кондицій. а от гол ми про-
пустили зовсім не обов’язковий. Будемо 
розбирати, хто там недопрацював, хто 
мав тримати суперника. «динамо» до кін-
ця боролося, ми відчували їхню злість та 
агресію. ми ж грали в пас, через це нам 
часто діставалося по ногах. але це не за-

важало нам постійно проводити атаки і 
логічно перемогти».

Михайло КОПОЛОВеЦь:  
«ПОЛОВиНА ГРАВЦІВ  

ІЗ ЗАКРиВАВЛеНиМи ГетРАМи»
 – От щойно вийшов з роздягальні – по-

ловина гравців із закривавленими гетра-
ми. але що тут говорити, з такими коман-
дами теж треба вміти грати. Тому добре, 
що ми виграли.  

– тобі знову вдалося забити з досить 
дальної відстані...

– Та все було як завжди – прийняв м’яча 
на фланзі, трохи змістився в центр і пробив. 
Удар, по правді, був не дуже сильний, ще й 

рикошет мав місце. Та все одно воротар мав 
брати цього м’яча, думаю, це його помилка.

– «динамо» грало дуже агресивно.
– Ну так, вони стрибають в ноги. Взага-

лі, в мене склалася думка, що грати проти 
сильніших за рангом команд легше.

– як почуваєшся у фізичному плані?
– Трохи втомилися, все ж багато матчів. 

але нас грамотно ділять: учора більше гра-
ла одна група футболістів, сьогодні інша. 

 
Сергій ЗеНьОВ:  

«ВОНи БІЛьШе «БОДАютьСЯ»,  
НІж ГРАють»

– Леандріньо гарно пройшов флангом 
і прострілив, а я зіграв на випередження 

і з кількох метрів проштовхнув м’яча повз 
воротаря. 

– ти навіть не радів після гола...
– Нічого, заб’ю в чемпіонаті, тоді й буде-

мо тішитися.
– Що скажеш про суперника?
– Вони більше «бодаються», ніж грають. 

але загалом це дуже хороша команда як 
для другої Бундесліги. схожа на «Фортуну» 
– грають в такий же жорсткий і силовий 
футбол. 

– з силами у тебе проблем нема?
– зіграв по тайму вчора і сьогодні. це 

майже як дворазові тренування. але у 
будь-якому випадку, грати краще, ніж тре-
нуватися.

Відразу після перерви «Кар-
пати» забили вдруге. Значна 
заслуга у цьому голі належить 
Леандріньо. Він на швидко-
сті пройшов флангом і віддав 
зручну передачу на Зеньова. 
Естонця оточували два обо-
ронці, але він встиг підстави-
ти ногу і переправити м’яча у 
дальній кут – воротар зали-
шився без діла – 2:1. 

Після цього «Динамо» май-
же припинило свої атаки, зо-
середившись на обороні воріт. 
А от «Карпати» могли забити 
ще, зокрема, після стандартів. 
Непогано пробив Ощипко – 
м’яч прошмигнув над хресто-
виною, а після подачі Бідлов-
ського Зеньову зовсім трішки 
бракувало, аби замкнути даль-
ню штангу. Незважаючи на 
зміну складу, «Карпати» не 
зменшили обертів і продов-
жували грати у своєму стилі, 
довівши матч до логічної пе-
ремоги.

тренер «карпат»

Олег КОНОНОВ: 
«ВІДчУВАЄтьСЯ ПеВНА ВтОМА»

– збори проходять у дуже напруженому гра-
фіку: вчора гра проти «зестафоні», сьогодні – 
проти «динамо»...

– ми дали гравцям різну кількість ігрового часу. 
Вони не грали повністю 90 хвилин. Нашу підго-
товку ми вирішили проводити за рахунок більшої 
кількості спарингів. Відповідно, поділили склад.

– карпатівці кажуть, що краще грати, ніж 
тренуватися.

– Так і є. для кожного, хто приїхав на збори, ігрова практика – це 
найголовніше. ми даємо їм відповідне завдання. Відповідно, під час 
таких тренувальних матчів ми моделюємо нашу гру.

– ви нею задоволені?
– є моменти, над якими треба працювати. ми ж не грали оптималь-

ним складом. це вже дев’ятий день на зборах, відчувається певна вто-
ма. Тим паче, що вчора була дуже серйозна гра проти «зестафоні».

– а якщо говорити про перший відрізок зборів?
– Тут я задоволений. головне – обійшлося без серйозних травм.Фото ростислава ящишина (2)
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здоров’я важливіше  
за результат

іван дупнак,  
ростислав яЩиШин

Напередодні повернення до-
дому з тренувального збору 
в Австрії «Карпати» провели 
свій шостий контрольний 
спаринг. Вдруге цього літа 
«зелено-білі» зіграли з пред-
ставником еліти румунсько-
го футболу. Але якщо в матчі 
з бухарестським «Рапідом» 
карпатівці наприкінці гри 
зуміли забити переможний 
м’яч, то обіграти «Універсі-
татю» з міста Клуж, незва-
жаючи на помітну ігрову 
перевагу упродовж більшої 
частини ігрового часу, їм так 
і не вдалося. Більше того, дві 
помилки в заключній чверті 
гри зі сторони нашої коман-
ди дозволили «студентам» 
отримати перемогу. 

Поєдинок проти «Універсі-
таті», який відбувся в містеч-
ку Єнбах, як і більшість по-
передніх спарингів цього літа, 
карпатівцям довелося грати за 
непростих погодних умов. Пе-
ред грою пройшла справжня 
злива. Та й сам матч відбу-
вався під акомпанемент дощу. 
Тож зрозуміло, що у перші 
хвилини зустрічі гравці обох 
команд намагалися звикнути 

той факт, що румуни вперше 
спромоглися потурбувати на-
шого воротаря лише на 20-ій 
хвилині, коли Клаудіу Нікулес-
ку метрів з 30-ти зі штрафного 
потужно пробив низом, але 
Мартін Богатінов у стрибку 
відбив м’яча. Окрім цього уда-
ру, до перерви гравці «Універ-
сітаті» ще тричі пробивали по 
наших воротах. Усі ці спроби 
вмістилися у заключні п’ять 
хвилин першого тайму, але 
кожен раз м’яч летів вище по-
перечки. 

Невдовзі голом відзначився 
Михайло Кополовець. Лукас 
підхопив м’яча у центрі поля, 
наблизився до карного май-
данчика і віддав передачу на 
18-го номера нашої команди, 
який забив. Однак арбітр вдру-
ге не зараховує наш гол – лай-
нсмен знову підняв прапорець, 
зафіксувавши офсайд. Тож на 
перерву, незважаючи на мокре 
поле, команди пішли за «сухо-
го» рахунку – 0:0. 

Друга половина гри також 
розпочалася з замін – Олег Ко-
нонов потрохи почав знімати з 
поля лідерів. Але поки вони ще 
були на полі, змогли провес-
ти ряд атак. Зокрема, на 50-ій 
хвилині Лукас перехопив м’яча 
у центрі поля, наблизився до 
карного майданчика і потужно 
пробив, але знову трохи вище 
воріт. За три хвилини аналогіч-
но закінчилася спроба вразити 
ворота суперника Артема Фе-
децького, який отримав пере-
дачу від Михайла Кополовця. 
Напевне, 44-й номер нашої 
команди прийняв не саме пра-
вильне рішення. Адже у нього 
було кілька непоганих варіан-
тів продовження розвитку ата-
ки, але він вирішив пробити...

На 57-ій хвилині Олег Коно-
нов замінив одразу всю лінію 
нападу – замість Лукаса, Сергія 
Зеньова та Михайла Кополов-
ця на поле вийшли Володимир 
Гудима, Леандріньо та Сандро 
Ґурулі. Однак уже за дві хвили-
ни небезпечний момент виник 
у володіннях Мартіна Богаті-
нова. Після передачі-парашута 
у карний майданчик нашої 
команди Андрей Войкан був 
готовий замкнути пас, але кі-
пер вчасно вискочив з воріт і 

сухиЙ лист

«Карпати» – «унІверСІтатя» (Клуж, румунІя) – 0:2 
Голи: морар, 79, сіладьї, 89.
«Карпати»: Богатінов, Федецький, Ощипко (петрівський, 67), міло-

шевіч (Балажіц, 67), гомез, голодюк (Ґодвін, 46), Ткачук (Бідловський, 
77), худоб’як (Танчик, 77), Кополовець (Ґурулі, 57), зеньов (Леандрі-
ньо, 57), Лукас (гудима, 57).

головний тренер – Олег Кононов.

коуч «карпат»

Олег КОНОНОВ:  
«ЦЯ ПОРАЗКА 

НАМ ДОПОМОже»
– Що те, те є. з самого початку 

ми награвали певний склад. але 
потім, подивившись на поле і по-
году, не став тримати основу. Ви-
пустив тих, хто й закінчував матч. 
але це не говорить про те, що ми 
погано грали. Навпаки, думаю, що 
команда виглядала досить непо-
гано. Так, ми поступилися, проте 
це життя. я переконаний, що ця 
поразка допоможе нам у майбут-
ній підготовці до чемпіонату. Щоб 
не розслаблялися.

– Молодь, яку ви випустили 
у другому таймі, десь не впиль-
нувала суперників? 

– Будемо розбирати, чому ми 
ці голи пропустили. Те, що ми не-
допрацювали у певних епізодах 
гри, і називається голами в наші 
ворота. ми теж забили двічі, але, 
в обох випадках було зафіксовано 
офсайд. 

– суперник вам сподобався?
–  це хороша команда, але не 

думаю, що вона сильніша за нас. 
просто з початку ми грали старто-
вим складом на результат. потім я 
дав нагоду їм відпочити, бо поле 
було дуже важким. а мені потрібні 
здорові гравці.

коментар

Іонуц БАДЯ:  
«ПеРеД НАМи СтОЯть 
СеРйОЗНІ ЗАВДАННЯ»

– спаринг проти «Карпат» – до-
брий тест для нас, він неодмінно 
допоможе у нашій підготовці до 
нового сезону. суперник мені ві-
домий, я знаю, що «Карпати» ква-
ліфікувалися до Ліги європи, а ще 
через резвана Кочіша. Тому мені 
було приємно, що «Універсітатя» 
змогла їх обіграти, хоча і поле 
було мокре від дощу. сьогодні ми 
показали відмінні кондиції, добру 
швидкість і грамотно зіграли в 
обороні. 

– справді, ваша команда гра-
ла у правильний футбол, хоча 
ще позаторік виступала у ниж-
чому дивізіоні. 

 – я прийняв команду ще у ми-
нулому році, і нам – спільними 
зусиллями – вдалося вийти до 
вищої ліги. ми відразу ж посіли 
досить високе 8-ме місце. але пе-
ред нами зараз ставлять набагато 
серйозніші завдання: боротися за 
місце в першій п’ятірці та націо-
нальний Кубок. Тому доводиться 
важко працювати, аби бути гото-
вими до таких завдань. 

– на цих зборах «карпати» 
вже грали проти румунської ко-
манди.

– Так, я бачив їхню перемогу 
над «рапідом». Тоді справді був 
відмінний спаринг з інтригуючим 
закінченням. Тому хочу побажати 
«Карпатам» успіхів у Лізі європи.

до поля. Першими пройшли 
адаптацію підопічні Олега Ко-
нонова. І саме вони першими 
створили небезпечний момент 
біля воріт суперника. На 7-ій 
хвилині Лукас правим флан-
гом, включивши максимальну 
швидкість, втік від захисника 
і гостро прострілив у карний 
майданчик на дальню стійку –  
Сергію Зеньову, що мчав до 
м’яча, забракло зовсім трохи, 
аби замкнути передачу від іс-
панця. Однак за якихось три 
хвилини після удару Лукаса, 
який отримав передачу від Ар-
тема Федецького, круглий таки 
затріпотів у сітці воріт Флоріна 
Матаке. Але лайнсмен зафіксу-
вав офсайд. 

Цікаво, що майже одразу 
після цього епізоду дощ при-
пинився і команди, які й до 
того, в принципі, не стояли на 
місці, почали діяти ще швид-

ше. Перш за все це стосується 
підопічних Олега Кононова, 
які вели гру за рахунок конт-
ролю м’яча. Невгамовний 
Сергій Зеньов продовжував 
нервувати кіпера «студентів». 
Особливо ефектною виглядала 
його спроба закрутити кругло-
го з кута карного майданчика 
у дальню дев’ятку – воротар з 
чималими труднощами пере-
вів м’яча на кутовий. А після 
подачі корнера вже Артем Фе-
децький вивів на ударну пози-
цію Олега Голодюка, але той не 
став бити, а вирішив розіграти 
м’яча до вірного і віддав його 
Лукасу. Іспанця завалили за-
хисники у власному карному, 
однак суддівський свисток 
з незрозумілих причин про-
мовчав, хоча порушення було 
більш ніж очевидним.

Про перевагу карпатівців 
свідчить найкращим чином 

завадив румунському гравцю 
пробити.  

Однак румуни свого дося-
гли. Скориставшись помилкою 
у задній лінії «Карпат», коли 
було зроблено надто слабку 
передачу на Ґреґора Балажіца, 
Влад Морар перехопив кругло-
го, втік від захисника, увійшов 
у карний і пробив повз Марті-
на Богатінова у дальній нижній 
кут – 0:1. Остаточно стало зро-
зуміло, що «Карпати» сьогодні 
програють, за хвилину до за-
кінчення матчу. Після подачі 
кутового і серії рикошетів у 
нашому карному майданчику 
Жолт Сіладьї виявився най-
проворнішим і з двох метрів 
таки проштовхує м’яча у воро-
та – 0:2...

Фото ростислава ящишина (3)
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помилка вартіСтю у три голи

любомир вовчук:  
«переходимо від дитячого 

футболу до дороСлого»

Беня, до речі, в минулому 
гравців «Карпат», проводять 
тренувальний збір перед стар-
том сезону, який у Першій лізі 
розпочинається на тиждень 
пізніше, ніж у Прем’єр-лізі. 
Зазначимо, два дні перед тим 
команда з Охтирки гостювала 
у Бурштині, де з рахунком 3:0 
обіграла місцевий «Енерге-
тик».  

Гру проти «нафтовиків» кар-
патівська молодіжка провела у 
такому складі: Ільющенко (Ла-
зарський, 74), Ільчишин, По-
доляк, Чумак (Васильцов, 61), 
Конкольняк (Гудак, 61), Біло-
вус (О. Білий, 61), Костевич 
(Толочко, 61), Кушнір (Покла-

док, 61), Яремчук, Кокотайло 
(Козел, 61), Семчук (Ботвін-
ник, 61). 

Тренери гостей на перший 
тайм виставили футболістів, 
які перебувають на перегля-
ді. Натомість другий відігра-
ли гравці з основного складу 
«Нафтовика». Загалом поєди-
нок видався цікавим і доволі 
змістовним. У першій полови-
ні гра була рівною, але більш 
гостро у нападі діяли госпо-
дарі. Зрештою, саме вони й 
забили єдиний до перерви 
гол. Партнери вивели один на 
один з воротарем гостей Сем-
чука. Кіпер, щоправда, очну 
дуель у нападника виграв, але 

м’яч відлетів до Костевича, і 
атакувальний хавбек «зелено-
білих» без перешкод вразив 
порожні ворота – 1:0.

У другій 45-хвилинці зу-
стрічі характер гри змінився. 
Основа «Нафтовика» мала 
перевагу, але впродовж 30 
хвилин значно старші і від-
повідно, набагато досвідче-
ніші підопічні Сергія Мізіна 
нічого не могли вдіяти з обо-
роною господарів, які не лише 
вдало оборонялися, а й гостро 
контратакували. І якби не по-
милка центрального захис-
ника нашої команди Чумака, 
то ще не відомо, чим би все 
закінчилося. На 76-ій хвили-
ні він дуже ризиковано через 

іван дупнак

У контрольному спарин-
гу, який відбувся минулої 
п’ятниці на полі стадіону 
ЛНАУ в Дублянах, молодіж-
на команда «Карпат» зігра-
ла з представником Першої 
ліги  «Нафтовиком» з Охтир-
ки. Відкривши рахунок у 
першому таймі, по перерві 
підопічні Романа толочка і 
Володимира Вільчинського 
не змогли стримати наступ 
основного складу гостей і в 
підсумку зазнали поразки.  

До Дублян «Нафтовик» 
приїхав зі Східниці, де підо-
пічні Сергія Мізіна та Юрія 

«карпати-2»

іван дупнак

Грою проти «Кар’єра» з тор-
чиновичів у рамках заключ-
ного туру першого кола чем-
піонату області серед клубів 
Прем’єр-ліги Львівщини 
«Карпати-2» завершили пер-
шу половину цьогорічного 
сезону. Поки гравці відпочи-
вають, тижневик попросив 
старшого тренера «зелено-
білих» Любомира Вовчука 
дати оцінку виступу своїх 
підопічних.    

– Першу частину нинішньо-
го сезону ми грали тим самим 
складом, що був у нас в друго-
му колі минулого року. І нас 
тішить, що команда додала в 
грі. Тоді сильно відчувалося, 
що вона ще дуже «сира». А за-
раз хлопці додали, і в першу 
чергу помітно, що у їхніх голо-
вах з’явилося футбольне мис-
лення. Бажання у них було і є. 
Але якщо раніше вони багато 
бігали неосмислено, то тепер 
все частіше видно в їхніх діях 
якусь думку. Можливо, вона не 
завжди слушна, але головне – 
хлопці намагаються думати на 
полі, аналізувати гру і робити 
правильні висновки. Можна 
сказати,  переходять від дитя-
чого футболу до дорослого. Це 
підтверджують і результати 
нашої команди.     

– Вважаєте п’яте місце, яке 
займає команда після першо-
го кола, відповідним рівню її 
гри?

– Я прогнозував ще перед 
стартом обласної Прем’єр-ліги, 
що ми будемо десь четверті-
п’яті. Зараз ми п’яті, але ФК 
«Самбір», який йде на 4-му 
місці, ми поступаємося лише 
за різницею м’ячів. Та й від тре-
тього місця відстаємо тільки на 
три очки. Не забувайте, що й в 
обох кубкових турнірах (Кубок 
області і Кубок Ліги) ми ви-
йшли у чвертьфінал і продов-
жуємо боротьбу за трофеї. 

– Який з цих турнірів є для 
«Карпат-2» пріоритетним?

– Для нас важливим є кожен 
матч. Адже нашим головним 
завданням є підготовка грав-
ців, які пройшовши після нас 
молодіжну першість України, 
зможуть реально підсилити 
головну команду клубу. Тому 
ми налаштовуємо гравців мак-
симально проявляти себе і від-
даватися повністю у кожній 
грі, незалежно від її статусу.  

– Але ж однією з 
обов’язкових складових ква-
ліфікованого футболіста є 
психологія переможця...

– Повністю з вами згідний. 
Саме тому ми вимагаємо від 
хлопців не лише показувати 
змістовний футбол, а й у кож-

ній грі досягати позитивного 
результату. До того ж перемоги 
у кубкових поєдинках дозво-
ляють нам не лише виховувати 
психологію переможця, а й да-
ють можливість зіграти більше 
матчів, тобто наші гравці отри-
мують додаткову ігрову прак-
тику. І в цьому плані участь в 
обласних змаганнях має певні 
переваги, коли порівнювати з 
виступами у другій лізі чемпі-
онату України. 

– Можна більш детально на 
них зупинитися?

– У чемпіонаті області і в 
другій лізі рівень команд при-
близно однаковий. Але в чемпі-
онаті України у команд значно 
серйозніші завдання. Відповід-
но, грати проти них практично 
юнаками дуже складно. Та й з 
упередженим суддівством там 
зустрічаєшся значно частіше. 
Тому у другій лізі зачепитися 
за очки таким командам, як 
наша, майже нереально. А от 
в обласній Прем’єр-лізі той 
же арбітраж нарікання викли-
кає не часто. Водночас молоді 
хлопці проходять адаптацію до 
дорослого футболу. Хоча з ін-
шого боку, організація матчів у 
другій лізі на порядок вища. А 
в області не на всіх стадіонах є 
нормальні роздягальні, душо-
ві... Добре, що  хоч поля більш-
менш відповідають вимогам. 
Правда, є й негативні винятки.  

– Який матч своєї команди 
вважаєте найкращим, а який, 
відповідно, найгіршим?

– Коли аналізувати першу 
частину сезону загалом, то ска-
жу, що відіграли ми її досить 
рівно. Щоправда, була поразка 
0:6 у Кам’янці-Бузькій. Але то 
був провал лише за результа-
том, а по грі ми аж ніяк не за-
слуговували на таке. У футболі 
інколи буває, що в сітку залітає 
не тільки все, що летить у воро-
та, а й навіть те, що летить в їх 
бік. Підтвердженням моїх слів 
є й те, що в наступному турі 
після тієї поразки ми грали з 
іншим лідером Прем’єр-ліги 
ФК «Куликів». Зіграли при-
близно на тому ж рівні, але гра 
закінчилася внічию – 0:0.  

– Кого з гравців можете ви-
ділити в кращий бік?

– У нас в команді гравці ма-
ють по 18–19 років. У цьому 
віці когось виділяти дуже не-
безпечно. Тому давайте обійде-
мося без імен. Скажу тільки, 
що здібних хлопців вистачає, 
але всім їм потрібно ще працю-
вати і працювати. Багато з них 
зараз перебувають на огля-
динах у молодіжній команді. 
Кращі в ній залишаться, а ре-
шті доведеться витримувати 
конкуренцію з потенційними 
новачками «Карпат-2», які до 
нас прийдуть з клубних СДЮ-
ШОР та Академії.

центр віддавав передачу парт-
неру. В результаті її перехопив 
суперник і вийшов сам на сам 
з воротарем. Намагаючись 
виправити свою помилку, 
Чумак у карному майданчику 
завалив гравця гостей. Дерев-
льов з 11-метрової позначки 
пробив влучно – 1:1, а впро-
довж наступних семи хвилин 
деморалізована психологічно 
оборона «Карпат» пропустила 
ще двічі. На 78-ій і 83-ій хви-
линах у «нафтовиків» голи на 
свій рахунок записали Вітер 
та Саванчук відповідно. Тож 
поразка – 1:3, яка повинна 
стати хорошим уроком нашій 
молоді напередодні старту но-
вого сезону.
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ЄвропейСькі фантазії 
«іллічівця»

повернуться з трьома очками. 
При цьому, щоправда, всі по-
годжуються, що обіграти «Іл-
лічівець» буде непросто. Як-
не-як, але перша гра завжди 
має свою специфіку, і її підсу-
мок передбачити дуже склад-
но – надто вже багато чинни-
ків мають тут свій вплив.

До сезону маріупольський 
«Іллічівець» готувався в 
Хорватії. На Балкани коман-
да прилетіла 20-го червня, 
а додому повернулася вчо-
ра зранку. Окрім тренувань, 
маріупольці зіграли чотири 
товариських матчі – по два з 
клубами Хорватії та Словенії, 
а ще один, минулої неділі, не 
відбувся. Щоправда, супер-
ники у них були не надто ві-
домі. В Україні хоч щось чули 
хіба про хорватський «За-
дар», якому підопічні Валерія 
Яремченка програли з рахун-
ком 2:3. Ну а що насправді яв-
ляє собою нині «Іллічівець», 
ми побачимо вже за якихось 
чотири дні.

іван дупнак

У перерві матчу заключного 
туру останнього чемпіона-
ту України між «Іллічівцем» 
і «Динамо» напевно навіть 
найбезнадійніші оптимісти 
з числа вболівальників ма-
ріупольської команди не 
вірили, що їхні улюбленці 
збережуть за собою про-
писку у Прем’єр-лізі. Але 
сталося чудо, і Маріуполь 
й надалі представлений  в 
еліті українського футбо-
лу. А сьогодні керівництво 
клубу вже поставило пе-
ред командою нове, по-
справжньому суперзавдан-
ня – здобути путівку у Лігу 
Європи. Як саме «внучата 
Ілліча» збираються  почи-
нати його виконувати, ми 
побачимо вже найближчої 
суботи, коли вони вдома у 
грі першого туру прийма-
тимуть «Карпати».

Напевно воно правильно, 
що перед командою ставлять 
серйозні завдання. Адже коли 
вимагають мінімум, то зазви-
чай все закінчується крахом. 
Але з іншого боку, багато хто 
вважає, що надто вже нереаль-

ними виглядають європейські 
плани маріупольців. Дехто 
навіть називає їх фантазіями 
президента клубу Володимира 
Бойка та головного тренера Ва-
лерія Яремченка. Але, як то ка-
жуть, поживемо – побачимо. 

Коли команда ставить пе-
ред собою завдання вийти у 
Лігу Європи, то в домашній 
грі проти прямого конкурен-
та, а «Карпати» не у Лізі Єв-
ропи нині мало хто в Україні 
собі може уявити, вона по-
винна обов’язково виграва-
ти. Тим більше, у стартовому 
турі чемпіонату. Тут справа 
не лише у трьох турнірних 
очках, а в першу чергу в пси-
хологічній впевненості, яку 
на заняттях не натренуєш і не 
купиш у жодному супермар-
кеті.

У Львові добре чули про 
наполеонівські плани «внучат 
Ілліча» і ставляться до них 
по-різному. Одні вважають 
їх безпідставним оптимізмом 
або навіть маячнею, інші ж 
з обережністю мовчать і очі-
кують перших матчів, після 
яких вже хоча б щось буде 
зрозуміло. Але загалом вболі-
вальники «зелено-білих» спо-
діваються, що з Маріуполя, як 
і рік тому, «Карпати» додому 

валерій яремченко:  
«маЄм перевагу над «карпатами»

– Я скажу по-іншому: нас 
влаштує позитивний результат. 
А от що ним буде для нас – ні-
чия чи перемога – зараз не бе-
руся відповісти. Все залежить 
від того, як розвиватимуться 
події впродовж гри. Якщо, ска-
жімо, ми будемо вигравати по 
ходу, а вийде в підсумку нічия, 
то хто ж буде їй тішитися. І на-
впаки.   

– У минулому сезоні «Іллі-
чівець» багато пропускав. З 
«Карпатами» будете грати від 
оборони?

– Ось так все візьми і вам 
розкажи (сміється). Подивимо-
ся... Звичайно, певні задумки є. 
Думаю, у нас є певна перевага. 
Адже «Карпати», як я вже ка-
зав, грають одним складом уже 
не перший сезон. А значить, ми 
можемо з великим відсотком 
ймовірності передбачити, як 
вони діятимуть проти нас. На-
томість у нас багато новачків. 
А значить, і багато чого змі-
ниться у грі. А грати ми будемо 
у першому турі. Думаю, далі 
не потрібно пояснювати, що я 
маю на увазі.

іван дупнак

Головний тренер «Іллічівця» 
Валерій Яремченко завжди 
був максималістом та опти-
містом. От і в минулому чем-
піонаті, коли вже всі бачили 
його команду у Першій лізі, 
він до останнього вірив у спа-
сіння. І воно таки сталося –  
Маріуполь й надалі пред-
ставлений у Прем’єр-лізі. А 
вже нині Валерій Іванович 
говорить про те, що в ново-
му сезоні його підопічні бо-
ротимуться за путівку у Лігу 
Європи. Підтвердив він це і 
в розмові з кореспондентом 
тижневика. 

– Валерій Іванович, невже 
ви всерйоз розраховуєте на 
те, що «Іллічівець» у новому 
чемпіонаті буде боротися за 
єврозону?

– А чому б і ні?.. А для чого 
тоді взагалі грати у футбол? 
Якщо ставити весь час завдан-
ня не вилетіти, то краще вза-
галі зав’язувати з футболом і 
займатися чимось іншим. 

– Однак минулої зими, 
коли ви прийняли «Іллічі-
вець», ви відкрито говорили, 
що завдання у вас одне – за-
лишитися у Прем’єр-лізі. 

– Так, але ж тоді позаду вже 
було майже дві третини дис-
танції чемпіонату, а очок у нас 
було обмаль. Плюс разом зі 
мною в команду прийшло ба-
гато молодих хлопців, в яких 
не було ніякого досвіду. То хіба 
ми могли ставити інші завдан-
ня?.. А зараз зовсім інша си-
туація – ми підсилилися, та й 
молодь вже трохи окріпла. Ну 
й впевненості у них додалося. 
Що не кажіть, а такий матч, 
який ми провели в останньо-
му турі з «Динамо», вартує не 
одного десятка ігор. Тому я не 
фантазер, як дехто вважає, а 
цілком реально оцінюю наші 
можливості. 

– Але ж від вас пішли такі 
гравці, як Олексій Антонов, 
Костянтин Кравченко, Іван 
Кривошеєнко, Артем Путів-
цев. Усі вони були далеко не 
останніми гравцями в «Іллі-
чівці».

– Я вважаю, що корисними 
команді будуть лише ті футбо-
лісти, які хочуть грати за наш 
клуб. В іншому випадку ніякої 
користі вони не принесуть, хіба 
що збагатять свої гаманці. І по-
тім, я думаю, гравці, які до нас 
прийшли, а це Руслан Фомін, 
Олексій Полянський, Максим 
Ковальов, Богдан Бутко, Олек-
сандр Кас’ян, нічим не гірші 
за тих, хто пішов. Навпаки, за 
своїм нинішнім рівнем і потен-
ціалом усі вони навіть кращі. 
Головне, згуртувати колектив і 
поставити командну гру. Саме 
цим ми зараз і займаємося.   

– Як оцінюєте літні збори, 
все вдалося виконати?

– В цілому я задоволений 
тим, як хлопці працювали, як 
готувалася команда. У Хор-
ватії ми мали хороші умови 
для роботи, гарних спаринг-
партнерів. Шкода, що не зігра-
ли останній поєдинок перед 
поверненням додому. Але що 
тут вдієш – суперник через 
поломку автобуса не доїхав на 
гру. Втім, це не принципово, 
ми провели повноцінне тре-

нування. Так що все має бути 
гаразд. 

– Команда до старту чемпі-
онату готова?

– Звичайно, ми ще не на піку 
форми. Упродовж сезону, ду-
маю, будемо додавати у грі. Але 
я сподіваюся, що вже в перших 
іграх ми зможемо показати 
якісний футбол, який нам до-
зволить досягти позитивних 
результатів.  

– Вже перша гра у вас з не-
простим суперником.

– Так, «Карпати» опонент 
по-справжньому серйоз-
ний. Звичайно, ми готуємося 
дати бій львів’янам. Мину-
лого року «Іллічівець» двічі 
їм програв. Тому настав час 
брати реванш. Хоча ми чудо-
во розуміємо, що у «Карпат» 
дуже сильна і збалансована у 
всіх лініях команда, яка грає 
вже кілька сезонів майже од-
ним складом. Тому «Карпати» 
обіграти дуже складно будь-
кому. Але ми будемо старати-
ся це зробити.  

– Тобто нічия «Іллічівець» 
не влаштує?
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золотий фінал «карпат»

фінальниЙ турнір дюфл U-14 фінальниЙ турнір дюфл U-16

Група -А-
 I в н п м о
1. СдЮШор «Карпати» 3 2 0 1 6 – 5 6
2. «Металіст» 3 2 0 1 6 – 2 6
3. «Металург» 3 1 0 2 3 – 7 3
4. «Атлет» 3 1 0 2 4 – 5 3

Група -B-
 I в н п м о
1. «Шахтар» 3 2 1 0 4 – 1 7
2. «Динамо» 3 2 0 1 6 – 4 6
3. ДЮСШ-11 3 1 1 1 4 – 3  4
4. академія фК «Карпати» 3 0 0 3 2 – 8 0

матч за 7-е місце
«атлет» – академія Фк «карпати» – 1:0

матч за 5-е місце
«металург» – дюсш-11 – 1:2

матч за 3-є місце
«металіст» – «динамо» – 0:4

Фінал
сдЮШор «карпати» – «Шахтар» – 0:0, (пен. – 4:3)

матч за 7-е місце 
«металург» – «чорноморець» – 0:2

матч за 5-е місце 
«шахтар» – рВУФК – 2:2, (пен. – 1:4)

півфінали
«динамо» – сдЮШор «карпати» – 2:2, (пен. – 3:1)

«дніпро» – академія Фк «карпати» – 0:2
матч за 3-є місце 

сдюшОр «Карпати» – «дніпро» – 2:1
Фінал 

«динамо» – академія Фк «карпати» – 2:1

Група -А-
 I в н п м о
1. «Дніпро» 3 2 0 1 6 – 8 6
2. СдЮШор «Карпати» 3 2 0 1 6 – 4 6
3. РВУФК 3 1 0 2 4 – 5 3
4. «Металург» 3 1 0 2 9 – 8 3

Група -B-
 I в н п м о
1. «Динамо» 3 2 1 0 4 – 2 7
2. академія фК «Карпати» 3 1 1 1 4 – 4 4
3. «Шахтар» 3 1 0 2 5 – 4 3
4. «Чорноморець» 3 1 0 2 2 – 5 3

іван дупнак

У Нікополі та в Криму, у Саках 
і Фрунзе закінчилися фіналь-
ні турніри першості Дитячо-
юнацької футбольної ліги 
України у  вікових категорі-
ях U-16 та U-14 відповідно. 
У кожній з них серед восьми 
команд, що вели боротьбу 
за нагороди, було і по дві, які 
представляли ФК «Карпати» – 
колективи клубних СДюШОР 
та Академії футболу.

У підсумку юні карпатівці 
здобули повний комплект на-
город.  Команда U-14 СДЮ-
ШОР «Карпати» (тренер – Ва-
силь Леськів) виборола титул 
переможця. Зазначимо, що 
такого успіху «зелено-білі» 
досягли вперше за останні де-
сять років. А у віковій категорії 
U-16 на п’єдестал пошани під-
нялися одразу дві наші коман-
ди – «зелено-білі академіки» 
(тренер – Іван Павлюх) стали 
володарями срібних медалей, а 
«зелено-білі школярі» (тренер 
– Роман Деркач) – бронзових. 

За підсумками групового 
турніру у вирішальній зустрі-
чі за перше місце у віковій 
групі U-14 зустрілися «Шах-
тар» та СДЮШОР «Карпати», 
які у своїх квартетах стали 
найкращими. У фіналі  обидві 
команди продемонстрували 
атакуючий футбол, результа-
том якого стала велика кіль-
кість гольових моментів біля 
воріт обох суперників. Утім, 
відзначитися цього дня з гри 
жодній команді не вдалося − в 
завершальній стадії гравцям 
бракувало влучності, або на-
дійно грали голкіпери. Напри-
кінці зустрічі чудову нагоду 
відкрити рахунок не викорис-
тали гірники, коли після удару 
одного з них  м’яч влучив у по-
перечину карпатівських воріт. 
Могли забити й «зелено-білі». 
Але удар Олега Стефанишина 

із забійної позиції відбив кі-
пер донеччан, а небезпечний 
простріл Маркіяна Шведа на 
дальню стійку ніхто з парт-
нерів не встиг замкнути. Від-
так, нічия 0:0 і переможець 
першості визначився у серії 
післяматчевих пенальті, котрі 
влучніше пробили підопічні 
Василя Леськіва − 4:3.

Золоті нагороди отримали: 
воротарі – Данилів Віталій, 
Стецьків Олег; захисники: Кра-
вець Василь, Гірний Святос-
лав, Поник Руслан, Скотарен-
ко Володимир, Кабан Нестор; 
півзахисники: Лебедь Роман, 
Павлюх Іван, Федина Іван, 
Вербний Назар, Мельнишин 
Сергій; нападники: Бусько Ан-
дрій, Сас Остап, Карпенко Ігор, 
Барабаш Віктор, Швед Мар’ян, 
Стефанишин Олег.

У заключний день фіналь-
ного турніру команд U-16 
спочатку відбувся поєдинок 
за «бронзу», в якому у очному 
протистоянні зійшлися ко-
манди СДЮШОР «Карпати» 
та «Дніпро». Цікаво, що супер-
ники вже грали між собою у 
груповому турнірі і тоді пере-

могу з рахунком 2:1 отримали 
дніпряни, які вели по ходу зу-
стрічі з перевагою у два м’ячі, 
дозволивши карпатівцям на-
прикінці відіграти лише один 
з них. 

Цього разу події у грі роз-
вивалися за тим самим сцена-
рієм, але з точністю до навпа-
ки. У середині першого тайму 
захисник нашої команди Олег 
Матушевський прийшов у кар-
ний суперника при подачі кор-
нера і після скидки форварда 
Святослава Дзядикевича голо-
вою переправив м’яча у сітку –  
1:0. Забили «зелено-білі» і в 
середині другого тайму. Цьо-
го разу правий захисник на-
шої команди Любомир Білоус 
обікрав на фланзі суперника, 
пройшов вперед і віддав на на-
падника Ігоря Корчинського, 
який катнув круглого на хід 
Тарасу Завійському, і кращий 
снайпер турніру без жодних 
перешкод переправив його у 
порожні ворота, забивши в та-
кий спосіб свій шостий гол за 
п’ять ігор – 2:0. 

«Дніпро» відродив інтри-
гу доволі швидко. Хвилин за 

п’ять кіпер «школярів» Роман 
Підківка ввів м’яч у гру ударом 
від воріт, але його в центрі поля 
перехопили дніпропетровці,  
і після гарматного пострілу ме-
трів з 25-ти круглий залетів у 
дальню «шістку» – 2:1. Утім, на 
більше вони не спромоглися. 
Більше того, в заключні хви-
лини підопічні Романа Деркача 
були значно ближчими до того, 
щоб збільшити свою перевагу 
до двох, а то й трьох-чотирьох 
м’ячів, ніж їхні суперники 
зрівняти рахунок. Однак біль-
ше голів у цій зустрічі глядачі 
не побачили.

Бронзові нагороди отрима-
ли: воротарі – Підківка Роман, 
Наконечний Валерій; захисни-
ки – Дударенко Олександр, Бі-
лоус Любомир, Матушевський 
Олег, Бухта Микола, Ново-
сельський Василь; півзахис-
ники – Савошко Володимир, 
Мельничук Назар, Сеник Ві-
талій, Коляса Андрій, Каретін 
Андрій, Костишак Ярослав;  
нападники – Гнатко Тарас, За-
війський Тарас, Дзядикевич 
Святослав, Мельник Владис-
лав, Корчинський Ігор.

ФК «Карпати» був пред-
ставлений і в фінальній грі. 16-
річні вихованці «зелено-білої» 
Академії футболу виборювали 
«золото» у матчі з «Динамо» 
Києва, з яким у групі зіграли 
внічию – 1:1. На жаль, друге 
очне побачення «академіків» зі 
своїми однолітками зі столиці 
закінчилося на користь остан-
ніх. Уже на 3-ій хвилині після 
боротьби на другому поверсі 
у карному майданчику нашої 
команди м’яча підхопив на-
падник киян Роман Яремчук і 
пробив у дальній кут – 0:1. 

В подальшому гру контролю-
вали підопічні Івана Павлюха, 
які мали кілька моментів, аби 
відновити рівновагу в рахунку. 
Але забити ніяк не вдавалося. 
А на 30-ій хвилині помилка на-
шого крайнього захисника при-
звела до того, що його обікрали, 
і миттєво пішов простріл, який 
замкнув захисник динамівців 
Ігор Харатін – 0:2...

Треба віддати належне на-
шим хлопцям, які не опусти-
ли рук і боролися до самого 
фінального свистка. За шість 
хвилин до завершення гри 
вони таки один гол відіграли. 
На виході помилився кіпер 
«Динамо» Богдан Сарнавський, 
і Михайло Толстяк головою пе-
реправив круглого у сітку – 1:2. 
Однак на більше не стало ні 
сил, ні часу. 

Тож золоті нагороди «поїха-
ли» до столиці, а срібні отри-
мали «зелено-білі академіки» з 
міста Лева: воротар – Толстой 
Павло, Хомин Юра; захисни-
ки – Качараба Тарас, Марко-
вич Андрій, Паньків Назар, 
Дещиця Іван, Кучмар Віталій, 
Регусевич Тарас; півзахисни-
ки – Гришак Ростислав, Кошка 
Степан, Балян Андрій, Яструб 
Юрій, Вацеба Андрій; напад-
ники – Павліш Олег, Толстяк 
Михайло, Дацишин Орест, 
Талапчук Олександр, Яворів 
Олександр.

підсуМкова класиФікація

• 1. СДЮШОР «КаРпати» (Львів)
• 2. «Шахтар» (Донецьк)
• 3. «Динамо» (Київ) 
• 4. «Металіст» (Харків)
• 5. ДЮСШ-11 (Одеса)
• 6. «Металург» (Запоріжжя)
• 7. «Атлет» (Київ)
• 8. аКаДемія ФК «КаРпати» (Львів)

індивідуальні нагороди

• Найкращий голкіпер турніру − Богдан Сарнавський («Динамо»)

• Найкращий захисник − Тарас КАЧАРАБА (Академія ФК «Карпати»)

• Найкращий півзахисник − Тарас ЗАВІйСьКий (СДЮШОР «Карпати»)

• Найкращий нападник − Максим Тищенко («Динамо»)

• Найкращий гравець фінального турніру − Ігор Харатін («Динамо»)

індивідуальні нагороди

• Найкращий голкіпер турніру − Олег СТецьКІВ (СДЮШОР «Карпати»)

• Найкращий захисник − Володимир СКОТАРеНКО (СДЮШОР «Карпати»)

• Найкращий півзахисник − Богдан Коваленко («Шахтар»)

• Найкращий нападник − Денис Баланюк (ДЮСШ-11)

• Найкращий гравець фінального турніру − Віктор циганков («Динамо»)

підсуМкова класиФікація

• 1. «Динамо» (Київ)
• 2. аКадемІя фК «Карпати» (львІв)
• 3. СдЮШор «Карпати» (львІв)
• 4. «Дніпро» (Дніпропетровськ)
• 5. РВУФК (Київ)
• 6. «Шахтар» (Донецьк) 
• 7. «Чорноморець» (Одеса)
• 8. «Металург» (Запоріжжя)
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Складові уСпіху: 
можливоСті, амбіції, кадри

іван дупнак

Рівно сім тижнів відділяють 
фініш ювілейного, хх чем-
піонату України від старту 
нового, ххІ, який розпо-
чнеться найближчої п’ятниці 
матчем у Полтаві між місце-
вою «Ворсклою» та дебютан-
том Прем’єр-ліги ПФК «Олек-
сандрія». Звісно, у кожної з 
команд свої плани та завдан-
ня на сезон. А чи вдасться 
задовольнити амбіції, багато 
в чому залежить від можли-
востей клубу та правильної 
трансферної політики у літнє 
міжсезоння. 

Українська Прем’єр-ліга, 
хто б що не казав, з кожним 
роком стає все сильнішою. 
Цікавішим стає і сам чемпі-
онат. Щоправда, нині важко 
собі уявити, що хтось зможе 
відібрати у «Шахтаря» титул. 
Хоча те ж «Динамо» вже озву-
чило, що має намір всерйоз 
поборотися за «золото». Але 
вірять у це, здається, лише в 
Києві, та й то не всі. А от що 
в тих-таки динамівців будуть 
проблеми із завоюванням дру-
гої від України путівки у Лігу 
чемпіонів, сподівається чима-
ло і фахівців, і вболівальників 
по всій Україні. І перш за все 
у Дніпропетровську та Харко-
ві. З іншого боку, від дніпрян 
вже давно очікують прориву, 
а його все немає і немає. В 
той же час, коли «Металіст» і 

дніпряни зробили два непога-
них внутрішніх придбання –  
команду поповнив крайній 
півзахисник «Ворскли» Денис 
Кулаков і провідний напад-
ник «Іллічівця» Олексій Ан-
тонов. Цілком ймовірно, що 
«Дніпро» ще когось підпише. 
В усякому разі, люди на пере-
гляді у них є. 

А от з втратами у дніпро-
петровців «проблем» немає. 
Окрім вище згаданого Євгена 
Селезньова, команду залишив 
досвідчений хавбек Сергій 
Назаренко, який перейшов у 
«Таврію» і став новим-старим 
партнером по лінії півзахис-
ту Максима Калініченка. Та 
й загалом відчувається, що 
сімферопольська команда 
робить серйозну ставку не 
на перспективу, а вже на при-
йдешній сезон. Окрім згада-
них гравців, кримський клуб, 
який очолив Семен Альтман, 
придбав супердосвідченого 
захисника Володимира Єзер-
ського та взяв у оренду в «Се-
вастополя» перспективного 
форварда Бесарта Ібраімі. Гра-
тиме за «Таврію» і півзахисник 
хорватського «Спліту»  Марін 
Любічіч. 

Ставку на досвідчених грав-
ців робить і керманич «Вор-
скли» Микола Павлов, який 
замість Дениса Кулакова за-
просив у команду знаних Сер-
гія Закарлюку та Івана Криво-
шеєнка, які в минулому сезоні 
грали відповідно за столичний 
«Арсенал» і «Іллічівець». 

Загадка  
Євгена Селезньова 

Але й станом на сьогодні на 
українському, як внутрішньо-
му, так і зовнішньому, ринку 
відбулося чимало цікавого. 
Звісно, погляди більшості 
спрямовані на вітчизняних 
грандів. Так, «Шахтар» цього 
літа зробив чотири придбан-
ня. Найнезрозуміліше з них, 

Окрім Євгена Селезньова, 
гірники придбали воротаря 
Олександра Рибку та двох 
чергових бразильців – Денті-
ньо і Алана Патріка, який на-
разі перебуває у розташуванні 
збірної Бразилії U-20 і візьме 
участь в чемпіонаті світу.

Що ж до головного конку-
рента «Шахтаря» на внутріш-
ній арені «Динамо», то тут чи 

Аргентинський півзахис-
ник «Сан Лоренцо» Хуан 
Мануель Торрес став наразі 
єдиним придбанням «Мета-
ліста», підписавши контр-
акт на три роки. Як бачи-
мо, після проблем з Жажою 
харків’яни роблять ставку 
не на бразильців, а на ар-
гентинців. Дехто вважає, що 
керівництву харківського 

«Дніпро» мріють принаймні 
про «срібло», у Львові вірять, 
що «Карпати» вже дозріли для 
підкорення бронзової сходин-
ки призового подіуму. Наре-
шті ціла низка команд – доне-
цький «Металург», «Таврія», 
«Арсенал», «Ворскла» і навіть 
«Зоря» та «Іллічівець» – вго-
лос говорять про свою участь 
у Лізі Європи. Втім, як гласить 
народна мудрість, говорити – 
не мішки носити... 

Ні для кого не секрет, що 
в значній мірі вирішення тих 
чи інших завдань будь-якою 
командою напряму пов’язане 
з її комплектацією. Саме тому 
питання кадрових змін як 
улюбленої команди, так і су-
перників у міжсезоння є для 
всіх вболівальників темою 
номер один. До старту сезо-
ну ще є кілька днів, а окрім 
того, трансферне літнє вікно 
залишається відкритим до 31-
го серпня. Тому ймовірність 
гучних придбань є ще цілком 
реальною. 

це повернення додому тепер 
вже екс-нападника «Дніпра» 
Євгена Селезньова. Зрозумі-
ло, 2,5 млн. євро – не гроші 
для Ріната Ахметова. Питання 
в іншому: що буде робити у 
Донецьку найкращий снайпер 
останнього чемпіонату – «грі-
ти банку» чи піде в оренду? Це 
ж може бути закінчення його 

кар’єри, зірковий час якої, за 
великим рахунком, ще навіть 
не встиг початися. Чи може, 
Мірча Луческу змінив своє 
ставлення до гравців перед-
ньої лінії з українським пас-
портом?.. Але останнє навряд 
чи, адже ініціатива поверну-
тися в Донецьк належала са-
мому форварду. 

не найбільше всіх здивувало 
не бажання киян придбати 
кілька відомих гравців з єв-
ропейських клубів, а те, що 
більшість з них відмовилася 
переїхати до столиці України. 
Чому? Важко сказати, але ва-
ріантів відповідей є три. Пер-
ший – люди не хочуть їхати в 
Україну. Другий – вважають 
надто слабким наш чемпіонат. 
Третій – «Динамо» втратило 
свій бренд у Європі. Кожен 
може обрати свій варіант. А 
очевидним є той факт, що на-
магаючись скласти серйозну 
конкуренцію гірникам, дина-
мівці наразі придбали лише 
двох легіонерів – з «Монако» 
прийшов півзахисник Лук-
ман Харуна, а в донецького 
«Металурга» взяли на пів-
року в оренду з правом ви-
купу форварда Фанендо Аді. 
А ще Юрій Сьомін повернув 
з оренди кількох динамівців 
і зараз вирішує, чи буде хто з 
них  йому корисним у новому 
сезоні. 

«Металіста» потрібно було б  
бути більш активними на 
трансферному ринку, адже 
команда насправді досвід-
чена, але очевидно, що вона 
потребує свіжої крові. Тому з 
шостою «бронзою», не кажу-
чи вже про перше «срібло», 
можуть виникнути серйозні 
проблеми. 

Донецький «Металург» про-
довжує робити ставку на легі-
онерів. Однак, на відміну від 
«Шахтаря», керівництво друго-
го клубу столиці Донбасу свої 
погляди спрямовує не до Бра-
зилії, а на Кавказ, а конкретно 
до Вірменії. Після Генріха Мхі-
таряна, який нині вже є грав-
цем основи «Шахтаря», «мета-
лургами» стали двоє хавбеків 
«Пюніка» – Геворг Казарян та 
Маркос Пізеллі, який нещодав-
но забив гол у ворота росіян в 
грі відбору до Євро-2012.

Доволі серйозних гравців, в 
усякому разі за іменами, взяв в 
оренду у «Шахтаря» маріуполь-
ський «Іллічівець». Команду 
Валерія Яремченка підсилили 
захисник Максим Ковальов, 
хавбеки Богдан Бутко і Олексій 
Полянський та форварди Олек-
сандр Кас’ян і Руслан Фомін. 
От тільки цікаво, наскільки всі 
вони будуть віддаватися грі. 
Адже не секрет, що на орендо-
ваних гравцях, принаймні в 
Україні, далеко не заїдеш.

питання в іншому,  
що буде робити у донецьку 
наЙкращиЙ снаЙпер остан-
нього чемпіонату – «гріти 
банку» чи піде в оренду?

здивувало не бажання киян 
придбати відомих гравців з 
європи, а те, що більшість  
з них відмовилася переїха-

ти до столиці україни

Ставка на досвід
У «Дніпра» виникла та ж 

проблема, що й у киян – відмо-
ва гравців з Європи переходи-
ти у Дніпропетровськ. У під-
сумку, влітку поки що з’явився 
в команді лише один легіонер –  
хавбек Дерек Боатенг, остан-
нім клубом якого був іспан-
ський «Хетафе». Щоправда, 
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многая літа!

4 липня – Володимир Данилюк (1947 р.н.) – багаторічний 
старший тренер-викладач футбольної Академії «Карпати».

КОЛИШНІ КАРПАТІВЦІ
1 липня – РАКИТСЬКИЙ Олександр (1946 р.н.). Народився 

у Москві (Росія). Воротар. Кар’єра в «Карпатах»: 1974-77 рр. Зі-
грав 82 матчі. Дебютував 21 квітня 1974 р. у матчі проти киши-
нівського «Ністру». Майстер спорту СРСР.

4 липня – ДАВИД Роман (1950 р.н.). Народився в с. Водя-
не (Львівщина). Півзахисник. Кар’єра в «Карпатах»: 1976 рік. 
Дебютував 2 травня 1976 р. у матчі проти дніпропетровського 
«Дніпра». Зіграв 3 матчі.

4 липня – ДАНИЛЮК Володимир (1947 р.н.). Народився у 
м. Стрий (Львівщина). Правий нападник. Кар’єра в «Карпатах»: 
1966-78 рр. Дебютував 10 квітня 1966 р. у матчі проти кірово-
градської «Зірки». Зіграв 293 матчі, забив 88 голів. Найкращий 
бомбардир в історії «Карпат». Майстер спорту СРСР 1968 р. Во-
лодар Кубка СРСР 1969 р. Заслужений тренер України 1990 р.

трК «футбол»

ВіВторок
06:00 Футбол News 
06:10 Німеччина. підсумки сезону 
07:05 англія. підсумки сезону 
08:00 Футбол News 
08:10 Уругвай – перу. Кубок америки 
10:00 Футбол News 
10:20 Україна. шахтар – Оболонь  
12:15 Футбольний вікенд. Найкраще 
12:40 англія. підсумки сезону 
13:40 Уругвай – перу. Кубок америки
15:40 Футбол News. Live 
16:00 Україна. металург з – динамо  
18:00 аргентина – Болівія. 
 Кубок америки 
20:00 Україна. Таврія – шахтар  
22:00 Бразилія. Огляд туру 
22:30 Футбол News. Live 
22:45 Уругвай – перу. Кубок америки 
00:40 Футбол News 
00:55 Футбол: прикро та кумедно 
01:10 Бразилія – Венесуела. 
 Кубок америки 
03:10 Футбол News 
03:25 Німеччина. підсумки сезону 
04:30 Бразилія. Огляд туру 

Середа
06:00 Футбол News 
06:10 іспанія. підсумки сезону 
07:05 Німеччина. підсумки сезону 
08:00 Футбол News 
08:10 Бразилія – Венесуела. 
 Кубок америки 
10:00 Футбол News 
10:20 чилі – мексика. Кубок америки 
12:20 іспанія. Найкращі голи сезону 
12:40 Німеччина. підсумки сезону 
13:40 аргентина – Болівія. 
 Кубок америки 
15:40 Футбол News. Live 
16:00 Україна. Карпати – динамо  
18:00 Бразилія. Огляд туру 
18:30 Бразилія – Венесуела. 
 Кубок америки 
19:00 іспанія. Найкращі голи сезону 
20:30 Україна. шахтар – металург д  
22:30 Футбол News. Live 
22:45 чилі – мексика. Кубок америки 
00:40 Футбол News 
00:55 Футбол: прикро та кумедно 
01:10 аргентина – Болівія. 
 Кубок америки 
03:10 Футбол News 
03:25 Футбол: прикро та кумедно  
03:40 аргентина – Колумбія. 
 Кубок америки. прямий ефір

ЧетВер 
06:00 Футбол News 
06:10 англія. підсумки сезону 
07:05 Україна. підсумки сезону 
08:00 Футбол News 
08:10 аргентина – Колумбія. 
 Кубок америки 
10:00 Футбол News 
10:20 шахтар – металіст. Україна  
12:20 іспанія. Найкращі голи сезону 
12:40 іспанія. підсумки сезону 
13:40 аргентина – Колумбія. 
 Кубок америки 
15:40 Футбол News. Live 
16:00 Україна. шахтар – дніпро  
18:00 іспанія. Команди-новачки 
 Ла Ліги
18:30 аргентина – Колумбія. 
 Кубок америки 
20:30 Україна. іллічівець – динамо  
22:30 Футбол News. Live 
22:45 Бразилія – Венесуела. 
 Кубок америки 
00:40 Футбол News 

«Спорт 2»

ВіВторок 
09:30 Лч. Тоттенхем – Вердер 
16:15 Лч. рубін – Копенгаген 
21:40 Лч. рейнджерс – мю 
04:45 Лч. Тоттенхем – Вердер 
 

Середа
10:00 Лч. рейнджерс – мю
17:10 Лч. Тоттенхем – Вердер 
20:30 Лч. інтер – Твенте 
04:50 Лч. рейнджерс – мю

ЧетВер 
10:15 Лч. інтер – Твенте 
18:05 Лч. рейнджерс – мю
21:30 Лч. Копенгаген – панатінаїкос 
04:50 Лч. інтер – Твенте 

п’ятниця
10:05 Лч. Копенгаген – панатінаїкос 
17:45 Лч. інтер – Твенте 
20:20 Лч. мюд – Валенсія 
02:55 Лч. Копенгаген – панатінаїкос 

Субота
11:15 Лч. мю – Валенсія 
18:05 Лч. Копенгаген – панатінаїкос 
21:10 Лч. Барселона – рубін 
03:40 Лч. мю – Валенсія 

Неділя
11:10 Лч. Барселона – рубін 
17:15 Лч. мю – Валенсія 
22:15 Лч. Клуж – рома

00:55 Футбол: прикро та кумедно 
01:10 Болівія – Коста-рика. 
 Кубок америки. Live
03:10 Футбол News 
03:25 Україна. підсумки сезону 
04:30 д/ф «даріо» 

П’ятНиця 
06:00 Футбол News 
06:10 Україна. підсумки сезону 
07:05 іспанія. підсумки сезону 
08:00 Футбол News 
08:10 Болівія – Коста-рика. 
 Кубок америки 
10:00 Футбол News 
10:20 Україна. Карпати – динамо 
12:20 іспанія. Найкращі голи сезону 
12:40 Україна. підсумки сезону 
13:40 Болівія – Коста-рика. 
 Кубок америки 
15:40 Футбол News. Live 
16:00 Україна. шахтар – динамо  
18:00 Футбол Live 
18:55 Україна. Ворскла – Олександрія  
21:00 Футбол Live 
21:30 іспанія. Найкращі голи сезону 
21:55 Futbol Mundial 
22:30 Футбол News. Live 
22:45 аргентина – Колумбія. 
 Кубок америки 
00:40 Футбол News 
00:55 Футбол: прикро та кумедно 
01:10 Уругвай – чилі. 
 Кубок америки. Live
03:10 Футбол News 
03:25 англія. підсумки сезону 
04:30 іспанія. Команди-новачки 
 Ла Ліги 

Субота
06:00 Футбол News 
06:10 Україна. Ворскла – Олександрія  
08:00 Футбол News 
08:10 аргентина – Колумбія. 
 Кубок америки 
10:00 Футбол News 
10:25 перу – мексика. Кубок америки 
12:25 іспанія. підсумки сезону 
13:40 Уругвай – чилі. Кубок америки 
15:40 Футбол News. Live 
16:00 Футбол Live 
16:55 Україна. іЛЛічіВЕцЬ – КарпаТИ
18:55 Україна. Таврія – зоря  
21:30 Футбол News. Live 
21:55 Бразилія – парагвай. 
 Кубок америки. Live
23:55 Футбол News 
00:15 Футбол: прикро та кумедно 
00:25 Венесуела – Еквадор. 
 Кубок америки. Live
02:25 Футбол News 
02:40 Україна. іллічівець – Карпати  
04:35 іспанія. Найкращі голи сезону 

Неділя 
06:00 Футбол News 
06:10 Україна. Таврія – зоря  
08:00 Футбол News 
08:10 Венесуела – Еквадор. 
 Кубок америки 
10:00 Футбол News 
10:25 Бразилія – парагвай. 
 Кубок америки 
12:25 англія. підсумки сезону 
13:40 Україна. іллічівець – Карпати  
15:40 Футбол News. Live 
16:00 Бразилія – парагвай. 
 Кубок америки 
18:00 Футбол Live 
18:55 Україна. шахтар – Оболонь  
20:55 Україна. чорноморець – металург  
22:55 Колумбія – Болівія. 
 Кубок америки. Live
23:55 Футбол News 
00:55 Футбол News 
01:10 д/ф «даріо» 
01:45 Україна. шахтар – Оболонь  
03:45 Німеччина. підсумки сезону

«Спорт 1»
ВіВторок 

06:15 італія. палермо – Удінезе 
10:40 Лє. псВ – Лілль 
14:05 італія. ювентус – Болонья
20:00 італія. сампдорія – інтер
22:00 Лє. Вільярреал – Наполі

Середа 
06:45 італія. сампдорія – інтер
12:00 Лє. Вільярреал – Наполі 
14:05 італія. палермо – Удінезе
19:45 італія. мілан – Наполі
21:45 Лє. Байєр – металіст

ЧетВер 
06:30 італія. мілан – Наполі 
12:10 Лє. Байєр – металіст 
15:00 італія. сампдорія – інтер 
19:30 італія. Лєчче – рома 
21:25 Лє. динамо К – Бешикташ 
02:00 італія. мілан – Наполі 
03:45 Лє. Байєр – металіст 

П’ятНиця
06:05 італія. Лєчче – рома 
11:30 Лє. динамо К – Бешикташ 
13:30 італія. мілан – Наполі 
18:10 італія. ювентус – мілан 
20:05 Лє. аякс – андерлехт 
02:20 італія. Лєчче – рома 
04:10 Лє. динамо К – Бешикташ 

Субота 
06:00 італія. ювентус – мілан 
12:30 Лє. аякс – андерлехт 
14:25 італія. Лєчче – рома 
20:50 італія. інтер – дженоа 
22:45 Лє. цсКа м – порту 
03:20 італія. ювентус – мілан 

Неділя
05:05 Лє. аякс – андерлехт 
06:50 італія. інтер – дженоа  
12:10 Лє. цсКа м – порту 
14:20 італія. ювентус – мілан 
21:10 італія. Лаціо – палермо 
23:05 Лє. Бенфіка – псЖ 
02:50 італія. інтер – дженоа 
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